

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Gặp mặt tôn vinh các doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu nhân kỷ niệm 10 năm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10**

#### **I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA**

- Nhằm tôn vinh, khuyễn khích các doanh nhân, doanh nghiệp điển hình, tiêu biểu, đạt thành tích xuất sắc trên lĩnh vực sản xuất, kinh doanh và có nhiều đóng góp trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Thông tin tổng quan về tình hình phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2004 - 2014 và định hướng phát triển trong thời gian tới.

- Ghi nhận những đóng góp thiết thực của các doanh nhân, doanh nghiệp vào mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Định; động viên các doanh nhân vượt qua khó khăn và tiếp tục phát triển sản xuất, kinh doanh.

#### **II. NỘI DUNG**

**1. Chủ đề:** Gặp mặt tôn vinh các doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu nhân kỷ niệm 10 năm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10.

**2. Cơ quan tổ chức:** UBND tỉnh Bình Định.

**3. Chủ trì:** Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định.

**4. Đơn vị thực hiện:** Sở Công Thương, Sở Nội vụ, Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý Khu kinh tế. Trong đó, Sở Công Thương là cơ quan đầu mối.

**5. Thời gian tổ chức:** 01 buổi, vào lúc 14h00 ngày 13/10/2014 (chiều thứ 2).

**6. Địa điểm tổ chức:** Khách sạn Quy Nhơn.

**7. Thành phần tham dự mời:**

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Lãnh đạo các ban Đảng, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ngành: Công Thương, Nội vụ, Liên đoàn Lao động tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Cục thuế, Hải quan, Ngân hàng Nhà nước;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo các hiệp hội ngành nghề; các hội doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Phóng viên báo, đài tham dự và đưa tin.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Sở Công Thương:** Là đơn vị chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Liên đoàn Lao động tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và các sở, ngành có liên quan chuẩn bị tốt các nội dung, chương trình Hội nghị và tổ chức thực hiện có hiệu quả những nội dung của Kế hoạch này.

**2. Sở Tài chính:** Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

**3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:** Chuẩn bị, tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng và điều hành phần văn nghệ cho các đại biểu cùng tham gia.

**4. Các sở, ban, ngành có liên quan** trong phạm vi, chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Gặp mặt tôn vinh các doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu nhân kỷ niệm 10 năm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10. Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH**



**Hồ Quốc Dũng**

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Các Sở: CT, NV, KHĐT, VHTT&DL, TC;
- BQL KKT tỉnh;
- CVP, PVPCN;
- Lưu: VT, K2, K6.

*[Signature]*